Общественный совет

Костанайской области

Протокол № 1

заседания Общественного совета Костанайской области

Зал заседания акимата                                                                                       19 января, 2018 г.

Костанайской области,

4 этаж

Присутствовали Члены Общественного совета: Буканов С.Б.,

Вишниченко В.Г., Абенов М.Т., Алимжанов К.Г., Аймухамбетова С.Т.,

Дабылов А.Ж., Жалыбин С.М., Князев Б.П.,  Печерица Н.И., Семенова В.Г.,

Суслова А.И., Суймекова А.И., Тулетаев Е.С., Укин К.У., Якимов В.Б.

Отсутствовали (по уважительным причинам) члены Общественного

совета: Спанов Е.М.,  Цвентух Е.С.

Присутствовали: депутаты и ответработники областного маслихата,

представители НПО, СМИ.

Всего: 28 чел.

Председательствовал: Буканов С.Б.

Повестка дня

1. Об итогах деятельности Общественного совета Костанайской области

за 2016, 2017 годы и задачах на 2018 год.

Инф.: Вишниченко В.Г.,

секретарь

Общественного совета

2. О плане работы Общественного совета Костанайской области на 2018

год

Инф.: Вишниченко В.Г.,

секретарь

Общественного совета

Выступили: Укин К.У., Жалыбин С.М., Буканов С.Б.

Общественный совет РЕШИЛ

1. Информацию Вишниченко В.Г. «Об итогах деятельности

Общественного совета Костанайской области за 2016, 2017 годы и

задачах на 2018 год» принять к сведению.

2. Направить в адрес акима Костанайской области Мухамбетова А.Б.

информацию «Об итогах деятельности Общественного совета

Костанайской области за 2016,2017 годы» (текст прилагается).

3. Подробный отчет о деятельности Общественного совета Костанайской

области за проработанный период с 5 февраля 2016 гнода по 19 января

2018 года расместить на веб-сайте Общественного совета области на

ведомственном ресурсе Костанайского областного маслихата.

Решение принято единогласно

По второму вопросу повестки дня с проектом плана работы

Общественного совета Костанайской области на 20418 год выступил

Вишниченко В.Г.

 Выступили: Буканов С.Б., Князев Б.П., Укин К.У., Алимжанов К.Г.,

Семенова В.Г., Жалыбин С.М., Печерица Н.И.

Общественный совет РЕШИЛ

1. Согласиться с представленным проектом плана работы Общественного

совета области на 2018 год.

2. Поручить Вишниченко  В.Г. доработать представленный проект плана

с учетом внесенных предложений и замечаний членов Общественного

совета Костанайской области в ходе его обсуждения (проект плана

прилагается).

Решение принято единогласно

Председатель

Общественного совета

Костанайской области                                                                     С. Буканов

Секретарь

Общественного совета

Костанайской области                          В. Вишниченко